
 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

Amm trasp sezione provvedimenti DS sez PON 
Nomine personale interno 

Alla Prof.ssa Claudia Tasselli  
 

 
DECRETO PER INCARICO   

Docente A Supporto Gestionale 
 

 

PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-203  
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020  
CUP: D84D22000900006 - CIG 9522006FEA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia –  
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 Avviso pubblico 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”;  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visti il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 





Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. 
Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 
107”che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, afferma che l’istituzione scolastica 
può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche e la L. 107/2015 art 1  

Vista la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 
18 aprile 2019, n. 32; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

Visto Il PTOF 2022/2025; 

Vista il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 12 
del 24/1/2022; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

Visti I regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo 
regionale  
(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

Visto Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia; 

Vista la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 
29/06/2022 n. 44 e del Consiglio di Istituto del 30/06/2022 delibera n. 42 

Visto l’inoltro della Candidatura n. 1087082 da parte di codesto Istituto inviata il 8/6/2022 
e  assunto da parte dell’AdG al protocollo n. 48127 del 8/6/2022 

Vista la nota M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI/ 72962 del 5/09/2022 relativa all’autorizzazione 
del Progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” con 
codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-203, con la quale si assegna a 



codesto Istituto il finanziamento di € 75.000,00; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio del progetto 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-203 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” prot.  11262 del 5/10/2022 
nell’aggregato A0315 PON 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-203 “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell'infanzia” avv. 38007 del 27 maggio 2022 “ 

Vista  la ripartizione delle categorie di spesa 

Visto L’Avviso di selezione interno per num due docenti a supporto gestionale prot num 
14217 del 30/11/2022 con scadenza 07/12/2022 

Visto la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A 

Visto  l decreto di assunzione in bilancio del progetto Pon Fesr 13.1.5A-FESRPON-L- 
A2022-203 prot. 11262 del 05/10/2022 
 

Vista  la disseminazione del progetto Prot. 11457 del 9 ottobre 2022 
 

Visto Il decreto di nomina del RUP dello stesso progetto prot.11434 del giorno 
09/10/2022 
 

Visto Il decreto di assunzione da parte del ds di direzione e coordinamento del progetto 
a titolo gratuito prot. 11435 del 9 ottobre 2022 

Visto la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 0 7/10/2022 con la quale è stata  
deliberata  l’approvazione  della griglia di valutazione con dei criteri per la selezione 
dei candidati per l’affidamento dell’incarico di figura a supporto per il pon   Pon 

Rilevata la necessità da impiegare n. 2 figure  per lo svolgimento dell’attività di  supporto 
gestionale  al ds e dsga per gestione del progetto in oggetto, non avendo neanche 
avuta la disponibilità del personale ATA AA, con avviso andato deserto prot 13622 
del 18 novembre 2022;  

Visto che alla scadenza dell’avviso di selezione di  interno prot. num 14217 del 30/11/2022 
entro il  giorno 07/12/2022 sono pervenute soltanto 2  candidature, delle docenti 
Claudia Tasselli e Ferro Grazia Domenica,  

Visto  Il proprio provvedimento di capacità di valutazione della procedura  prot 14613 del 
11/12/2022 

Visto  Il proprio decreto di valutazione prot. num 14614 del giorno 11/12/2022 e il CV 
adeguato della docente, per lo svolgimento dei compiti di supporto al ds e al dsga 
nella gestione e realizzazione del progetto 
 

tutto ciò premesso e considerato 

 

DECRETA  
 

 Affidamento incarico: 

Viene affidato il seguente incarico nel rispetto della valutazione in base ai CV pervenuti e alle 

griglie di  valutazione esaminate 

 

1) Prof.ssa Claudia Tasselli 

Incarico di SUPPORTO GESTIONALE per max n° 25ORE 



 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nel periodo durante l’anno scolastico 2022/2023 e la chiusura del progetto in GPU, 

SIF con CERT e REND. 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  

nell’avviso di reclutamento 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orari lordo dipendente così come previsto dall’avviso pubblico 

 e relativi allegati del Ministero 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Maria Cristina BALEANI 

(firmato digitalmente) 
 


		2022-12-11T17:06:42+0100
	MARIA CRISTINA BALEANI




